
28 – São Paulo, 130 (126) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 26 de junho de 2020

aprovado pelo Decreto 26.673, de 28-01-1987, bem como o 
disposto no artigo 21 da Lei 9.503, 23-09-1997, que instituiu o 
Código de Trânsito Brasileiro,

Considerando o reconhecimento do estado de calamidade 
pública;

Considerando a necessidade de estabelecer medidas para 
racionalizar o tempo das viagens, facilitando a chegada das 
cargas aos seus destinos neste contexto da pandemia do novo 
coronavirus (COVID-19);

Considerando a necessidade de preservar a ampla publici-
dade e a transparência das decisões proferidas, resolve:

Artigo 1º - Ficam suspensas até o dia 23-08-2020 as res-
trições de horário para veículos de carga nas rodovias abaixo 
relacionadas pertencentes à malha do Estado de São Paulo, 
respeitados os limites de peso e dimensões já estabelecidos 
para cada rodovia:

SP 046 – Portaria SUP/DER–103-26/07/2019;
SP 055 – Portaria SUP/DER–129-11/12/2019;
SP 098 – Portaria SUP/DER–012-20/02/2020;
SP 099 – Portaria SUP/DER–061-23/09/2015;
SP 099 – Portaria SUP/DER–126-02/12/2019;
SP 125 – Portaria SUP/DER–082-16/12/2015;
SP 280 – Portaria SUP/DER–084-22/12/2010; e
SP 348 – Portaria SUP/DER–005-18/01/2005.
Parágrafo Único – Esta suspensão poderá ser prorrogada 

por deliberação da Administração.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação ficando revogada a Portaria SUP/DER-022-
26/03/2020. (ref. ao Protocolo DER 2319623/2019- volume 2)

 Extrato de Termo Aditivo e Modificativo
Protocolo DER/2563739/2019 – PE. 0053/2016/SQA/DA
Contrato 19.796-8 – 3º TAM 128
Contratante: DER
Contratada: TB Serviços, Transporte, Limpeza, Gerenciamen-

to e Recursos Humanos S/A
Objeto: Prestação de serviços de Arrecadação da Praça de 

Pedágio de Itupeva, Localizada no Km 81 da Rodovia Miguel 
Melhado Campos (SP-324), incluindo a Operação de Arrecada-
ção, Tesouraria e Gestão das Transações decorrentes da pista 
automática e de vales pedágios.

Da Prorrogação: O prazo de vigência do contrato fica 
prorrogado por mais 15 meses, de 29-06-2020 a 28-09-2021, 
perfazendo o total de 60 meses.

Do Valor do TAM: R$ 2.632.969,96
Do Valor do Contrato: R$ 10.160.241,54
C l a s s i f i c a ç ã o  P r o g r a m á t i c a : 

26782160549030000002002104 - 339039
Nota de Empenho 2020NE01950
Esclarecimento: este é o 3º TAM do contrato
Parecer Jurídico: CJ/DER 610/2016, datado de 08-08-2016, e 

Resolução PGE-23, 12-11-2015 - DTM-SUP 008/2016.
Data da Assinatura: 23-06-2020

 DIRETORIA DE ENGENHARIA

 Comunicado
Considerando a instrução do Protocolo DER 1779965/2019, 

devido à impossibilidade de rescindir amigavelmente avença 
20.450-0, celebrado com a empresa Auge Incorporação E 
Construção Ltda, utilizamos o presente para comunicar que está 
sendo proposta a rescisão unilateral do contrato, com funda-
mento no artigo 79, inciso I da Lei Federal 8.666/1993. Nesta 
toada, cumpre ressaltar que desse Comunicado cabe recurso no 
prazo de 5 dias úteis a contar desta publicação.

 Extrato de Contrato
Protocolo 744328/20 – Contratante: DER/SP – Contrato 

20.068-2 – Contratada: Consórcio Pesagem SP – 2º Termo Adi-
tivo e Modificativo 136 – Data: 10.6.20 – Objeto: Prestação de 
Serviços Técnicos Especializados de Coleta de Dados dos Veícu-
los Pesados nas atividades de fiscalização de peso e dimensões 
com a emissão de Auto de Infração de Transito – AIT, através 
da Mobilização Ininterrupta com Instrumento Automático de 
Pesagem – IPA e da Mobilização Volante com Instrumento de 
Pesagem não Automática – IPNA, nas rodovias sob administra-
ção do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São 
Paulo- DER/SP, subdividida em 14 lotes, totalizando 14 IPAS e 11 
IPNAs. – Lote 4: Divisão Regional de Assis/DR.7. – A Resolução 
PGE 23/15, dispensa a manifestação jurídica. – A prorrogação do 
contrato foi expressamente autorizada e justificada por escrito 
pela autoridade competente, conforme despacho exarado em 
13.5.20 à fl. 52 do Protocolo. – 1. Cláusula Primeira: Da Prorro-
gação: A vigência contratual passa a ser de 38 meses, a contar 
da assinatura do contrato, em decorrência da prorrogação do 
prazo de execução dos serviços. O prazo de execução dos ser-
viços fica prorrogado por mais 12 meses de 16.6.20 a 15.6.21, 
perfazendo o total de 36 meses. – 2. Cláusula Segunda: Do 
Cronograma: O cronograma autuado à fl. 19 do Protocolo foi 
aprovado pelo Superintendente em 13.5.20 à fl. 52 do mesmo 
Protocolo e regulará o andamento da execução dos serviços. – 3. 
Cláusula Terceira: Do Valor e Recursos Orçamentários: O valor 
estimado do presente aditamento é de R$ 878.297,12 para 
cobertura de 12 meses, sendo o valor de R$ 444.048,55 para o 
presente exercício e o valor de R$ 434.248,56 para o exercício de 
2021, onerando o orçamento em sua classificação orçamentária 
26782160549010000-33903999. O valor do contrato passa a 
ser de R$ 2.634.891,36. Constitui condição para a realização 
dos pagamentos a inexistência de registros em nome da futura 
Contratada no “Cadastro Informativo dos Créditos não Quita-
dos de Órgãos e Entidades Estaduais do Estado de São Paulo 
– Cadin Estadual”, o qual deverá ser consultado por ocasião 
da realização do pagamento. – 4. Cláusula Quarta: Do Anexo I 
(orçamento/proposta): O Anexo I, autuado à fl. 30 do Protocolo, 
foi vistado pelo Diretor de Operações. – 5. Cláusula Quinta: 
Da Garantia: A caução que se encontra depositada, garante a 
execução da presente prorrogação contratual, com vigência do 
título revalidada. – 6. Cláusula Sexta: Do Esclarecimento: Este é 
o 2º Termo Aditivo e Modificativo do Contrato. – 7. Cláusula Séti-
ma: Da Confirmação: Continuam em vigor as demais cláusulas 
do contrato que não colidam com o presente.

 Extrato de Contrato
PROTOCOLO 1124885/20 – CONTRATANTE: DER/SP – CON-

TRATO 20.067-0 – CONTRATADA: CONSÓRCIO PESAGEM SP 
– 2ºTERMO ADITIVO E MODIFICATIVO 142 – DATA: 15.6.20 – 
Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados de Coleta 
de Dados dos Veículos Pesados nas atividades de fiscalização de 
peso e dimensões com a emissão de Auto de Infração de Tran-
sito – AIT, através da Mobilização Ininterrupta com Instrumento 
Automático de Pesagem – IPA e da Mobilização Volante com 
Instrumento de Pesagem não Automática – IPNA, nas rodovias 
sob administração do Departamento de Estradas de Rodagem 
do Estado de São Paulo- DER/SP, subdividida em 14 (catorze) 
lotes, totalizando 14 (catorze) IPAS e 11 (onze) IPNAs. – LOTE 
3: Divisão Regional de Bauru/DR.3. – A Resolução PGE 23/15, 
dispensa a manifestação jurídica. – A prorrogação do contrato 
foi expressamente autorizada e justificada por escrito pela auto-
ridade competente, conforme despacho exarado em 10.6.20 à fl. 

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA USP

 CENTRO DE RECURSOS HUMANOS

 Portaria do Superintendente, de 17-06-2020
Constituindo a seguinte Comissão Elaboradora e Julgado-

ra das provas do Concurso Público para a função-atividade de 
Médico I – Cirurgia de Urgência e Trauma:

Presidente: Dr. Maurício Godinho, Médico I (Supervisor de 
Equipe Médica) junto à Equipe Médica de Cirurgia da U.E, do 
Serviço Médico da Unidade de Emergência, deste Hospital;

Membro: Prof. Dr. Sandro Scarpelini, Docente do Departa-
mento de Cirurgia e Anatomia da FMRP-USP;

Membro: Dr. Luis Donizeti Silva Stracieri, Médico III junto à 
Equipe Médica de Cirurgia da U.E, do Serviço Médico da Unidade 
de Emergência, deste Hospital;

Membro: João Roberto de Freitas, Chefe II junto ao Serviço 
de Seleção e Desenvolvimento do Centro de Recursos Humanos, 
deste Hospital;

Suplente: Dr. Gustavo Urbano, Médico I junto à Equipe 
Médica de Cirurgia da U.E, do Serviço Médico da Unidade de 
Emergência, deste Hospital;

Suplente: Dr. Thiago Henrique Sigoli Pereira, Médico I junto 
à Equipe Médica de Cirurgia da U.E, do Serviço Médico da Uni-
dade de Emergência, deste Hospital;

Suplente: Dr. Rafael Muller, Médico I junto à Equipe Médica 
de Cirurgia da U.E, do Serviço Médico da Unidade de Emergên-
cia, deste Hospital;

Suplente: Ana Cláudia Pazelli Fabbris, Assessor Técnico II do 
Serviço de Seleção e Desenvolvimento do Centro de Recursos 
Humanos, deste Hospital.

Os trabalhos de seleção serão realizados pelo Serviço de 
Seleção e Desenvolvimento de Recursos Humanos, do Centro 
de Recursos Humanos, do Gabinete da Superintendência, deste 
Hospital. (Port. HCRP 128/2020).

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE BOTUCATU

 ÓRGÃOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

 Comunicado
Empresa Astrazeneca do Brasil Ltda
Apenso I - Processo – 0496/2020 Protocolo 2019
Após analise da Defesa Prévia apresentada tempestivamen-

te, a empresa alega “que não recebeu a nota de empenho envia-
da em 09-04-2020 e sim quando foi reenviada em 24-04-2020”, 
fato este causa estranheza, pois o Núcleo de Compras enviou 
para os mesmos e-mails cadastrados nas duas datas, sendo 
que até o momento não recebeu a confirmação de recebimento 
do reenvio sendo o medicamento entregue em 30-04-2020 e 
conforme previsto na Portaria SHCFMB 085, de 23-07-2019, 
não há como afastar da conclusão de que houve atraso da obri-
gação pactuada, na medida em que a empresa é vencedora da 
licitação, não foi capaz de adimplir com sua obrigação no prazo 
contratual pré-estabelecido entre as partes.

Houve Descumprimento parcial, a empresa entregou o pro-
duto em atraso causando prejuízos a Instituição. Considerando 
o inadimplemento das obrigações assumidas pela empresa, 
bem como a existência de previsão legal editalícia das sanções. 
Como é sabido o edital é a lei interna da licitação, na qual se 
encontram vinculados os licitantes e a Administração Pública, 
conforme o princípio da vinculação ao instrumento convocató-
rio, previsto no artigo 3º da Lei 8.666/1993.

Por isso, cabe à empresa licitante, ao ingressar na disputa, 
se assegurar de que tem condições para atender à demanda 
estimada, no prazo acordado. Ao optar por participar, assume 
todos os ônus daí decorrentes, inclusive no que se refere à 
possibilidade de ser apenada em virtude de eventual descum-
primento de obrigação.

Nesse sentido, expõe o Edital Convocatório na aplicação de 
sanções para o caso de inadimplemento, o contratante poderá 
descontar das faturas os valores correspondentes às multas que 
eventualmente lhe forem aplicadas por descumprimento de 
obrigações estabelecidas na contratação.

Permanece multada pelos dias de atraso devidamente com-
provado, pois empresa atrasou a entrega do material, infringiu os 
dispositivos do artigo 7º da Lei 10.520 de 17-07-2002 e do artigo 
87, II, da Lei 8.666/93, além das demais cominações legais.

Diante disso, opina-se, respeitosamente pela aplicação da 
penalidade de multa nos moldes da intimação já enviada via Ar.

Republicado por sair com incorreções número do processo 
e protocolo.

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE MARÍLIA

 Comunicado
Convite aos Órgãos Públicos e Entidades para Registro 

de Preços
A Superintendência do Hospital das Clínicas da Faculdade de 

Medicina de Marília - HCFAMEMA, Nos Termos do Artigo 4º Do 
Decreto 63.722/2018, Convida os Órgãos Públicos e Entidades 
Interessados em Participar na Condição de Órgão Participante, 
do Registro de Preços, Objetivando a Aquisição Eventual e Futura 
de Enxerto Arterial Inorganico em Consignação e com Cessão de 
Equipamento em Comodato, Materiais de Papelaria, Saco em Tecido 
de Algodão, Protese Vascular Inorganica, Prótese Parcial de Quadril 
Tipo Thompson em Consignação e com Comodato de Instrumental 
Que Viabilize o Uso dos Implantes, Implantes Cocleares e Proteses 
Auditivas, Aparelho para Medição de Emissoes Otoacusticas, Apa-
relho para Potencial Evocado, Ultra Sonografo, Protese Auditiva e 
Reagentes de Imuno-Hematologia com Cessão de Equipamento em 
Comodato. O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de 
Marília HCFAMEMA receberá a documentação e a intenção de par-
ticipar do presente Registro de Preços até às 17h do dia 02-07-2020. 
As dúvidas poderão ser esclarecidas através do e-mail compras@
hc.famema.br ou pelo telefone (14) 3402-1795.

 Logística e Transportes
 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM

 Portaria SUP/DER-034, de 23-06-2020

Suspende as restrições de horário para veículos 
de carga nas rodovias do Estado de São Paulo na 
forma que especifica. (3.3)

O Superintendente do Departamento de Estradas de Roda-
gem do Estado de São Paulo, de conformidade com o disposto 
nos incisos III e VII do Artigo 18 do Regulamento Básico do DER, 

Pregão RP 737015/19 2020Ne07546 18-06-2020 Terrao Comercio e Representacoes Eireli
Pregão RP 737015/19 2020Ne07546 18-06-2020 Terrao Comercio e Representacoes Eireli
Pregão RP 737015/19 2020Ne07546 18-06-2020 Terrao Comercio e Representacoes Eireli
Pregão RP 737015/19 2020Ne07546 18-06-2020 Terrao Comercio e Representacoes Eireli
Pregão RP 737015/19 2020Ne07546 18-06-2020 Terrao Comercio e Representacoes Eireli
Pregão RP 737015/19 2020Ne07546 18-06-2020 Terrao Comercio e Representacoes Eireli
Pregão RP 737015/19 2020Ne07546 18-06-2020 Terrao Comercio e Representacoes Eireli
Pregão RP 737015/19 2020Ne07546 18-06-2020 Terrao Comercio e Representacoes Eireli
Pregão RP 787222/19 2020Ne07541 18-06-2020 Mogami Importacao e Exportacao Ltda.
Pregão Aquisição 02941/2015 2020Ne07549 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 02941/2015 2020Ne07549 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 02941/2015 2020Ne07549 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 02941/2015 2020Ne07549 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 02941/2015 2020Ne07549 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 02941/2015 2020Ne07549 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 04317/2017 2020Ne07553 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 04317/2017 2020Ne07553 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 04317/2017 2020Ne07553 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 04317/2017 2020Ne07553 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 04317/2017 2020Ne07553 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 04317/2017 2020Ne07553 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 04317/2017 2020Ne07553 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão Aquisição 04317/2017 2020Ne07553 18-06-2020 Roche Diagnostica Brasil Ltda.
Pregão RP 106677/19 2020Ne07527 17-06-2020 Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda
Pregão RP 106677/19 2020Ne07527 17-06-2020 Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda
Pregão RP 106677/19 2020Ne07527 17-06-2020 Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda
Pregão RP 516891/19 2020Ne07524 17-06-2020 Greiner Bio-One Brasil Produtos Medicos Hospitalares Ltda
Pregão RP 1012907/19 2020Ne07551 18-06-2020 Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Pregão RP 1012907/19 2020Ne07548 18-06-2020 Quality Medical Com. E Dist. De Med. Ltda
Pregão RP 1012907/19 2020Ne07552 18-06-2020 Biolab Sanus Farmaceutica Ltda
Pregão RP 1012907/19 2020Ne07550 18-06-2020 Fresenius Medical Care Ltda
Pregão RP 2159606/19 2020Ne07538 18-06-2020 Caq - Casa da Quimica Industria e Comercio Ltda
Pregão RP 1233985/18 2020Ne07558 18-06-2020 Cirurgica São José Ltda.
Pregão RP 8426/19 2020Ne07537 18-06-2020 Labsynth Produtos para Laboratórios Ltda.
Pregão RP 661478/20 2020Ne07557 18-06-2020 Daniela Cristina Souza Santos Eireli
Pregão RP 2159606/19 2020Ne07539 18-06-2020 Caq - Casa da Quimica Industria e Comercio Ltda 
Pregão RP 1911306/18 2020Ne07584 18-06-2020 Cristalia Produtos Quimicos e Farmaceuticos Ltda
Pregão RP 1911306/18 2020Ne07580 18-06-2020 Bracco Imaging do Brasil Importacao e Distribuicao de Medicamentos Ltda
Dispensa Licitação 1256933/20 2020Ne07529 17-06-2020 Cirurgica São José Ltda.
Pregão RP 251243/19 2020Ne07525 17-06-2020 Ciruroma Comercial Ltda
Pregão RP 432880/19 2020Ne07631 19-06-2020 Indmed Hospitalar Eireli
Pregão RP 912394/19 2020Ne07642 19-06-2020 Quiesper Comercio e Distribuição Ltda
Pregão RP 1359970/19 2020Ne07593 18-06-2020 Interjet Comercial Ltda - EPP
Pregão RP 1360469/19 2020Ne07565 18-06-2020 Farmace Industria Quimico-Farmaceutica Cearense Lt
Pregão RP 1360587/19 2020Ne07603 18-06-2020 Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda
Pregão RP 1740140/19 2020Ne07563 18-06-2020 Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda
Pregão RP 1740041/19 2020Ne07608 18-06-2020 Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda
Pregão RP 1866274/19 2020Ne07601 18-06-2020 Farmarin Industria e Comércio Ltda
Pregão RP 1866274/19 2020Ne07598 18-06-2020 Crismed Comercial Hospitalar Ltda.
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07648 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07648 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07648 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07648 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07648 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07648 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07648 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07648 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.
Pregão RP 1233870/18 2020Ne07626 19-06-2020 Hosp Log Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Pregão RP 3253918/19 2020Ne07632 19-06-2020 Abbott Laboratórios do Brasil Ltda
Pregão RP 646009/19 2020Ne07625 19-06-2020 Quality Medical Com. E Dist. De Med. Ltda
Pregão RP 126197/19 2020Ne07633 19-06-2020 Laboratorio Teuto Brasileiro Ltda
Pregão RP 1621237/18 2020Ne07623 19-06-2020 Soma/Sp Produtos Hospitalares Ltda
Pregão RP 1621237/18 2020Ne07622 19-06-2020 Biofac Industria, Comercio e Representação Eireli - EPP
Pregão RP 1613666/19 2020Ne07564 18-06-2020 Cimed Indústria de Medicamentos Ltda.
Pregão RP 1614025/19 2020Ne07619 19-06-2020 Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda
Pregão RP 1000060/19 2020Ne07589 18-06-2020 Aglon Comercio e Representações Ltda
Pregão RP 1065747/19 2020Ne07594 18-06-2020 Portal Ltda
Pregão RP 1065978/19 2020Ne07597 18-06-2020 Cristalia Produtos Quimicos e Farmaceuticos Ltda
Pregão RP 1065978/19 2020Ne07595 18-06-2020 Prati, Donaduzzi & Cia Ltda
Pregão RP 2177476/19 2020Ne07561 18-06-2020 Hipolabor Farmacêutica Ltda
Pregão RP 2248657/19 2020Ne07560 18-06-2020 Manzatos Farma Ltda Me
Pregão RP 1740041/19 2020Ne07610 18-06-2020 Futura Comercio de Produtos Medicos e Hospitalares Ltda
Pregão RP 1773758/19 2020Ne07624 19-06-2020 Dl Distribuidora de Medicamentos Eireli
Pregão RP 1773940/19 2020Ne07567 18-06-2020 Futura Comercio de Produtos Medicos e Hospitalares Ltda
Pregão RP 1866274/19 2020Ne07602 18-06-2020 Atons do Brasil Dist.de Prod.hosp.ltda
Pregão RP 1866962/19 2020Ne07571 18-06-2020 Cristalia Produtos Quimicos e Farmaceuticos Ltda
Pregão RP 1922369/19 2020Ne07559 18-06-2020 Dl Distribuidora de Medicamentos Eireli
Pregão RP 2253340/19 2020Ne07588 18-06-2020 Cimed Indústria de Medicamentos Ltda.
Pregão RP 837489/19 2020Ne07639 19-06-2020 Produtos Roche Químicos e Farmacêuticos S.A.
Pregão RP 384443/19 2020Ne07641 19-06-2020 Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda
Pregão RP 1850040/19 2020Ne07591 18-06-2020 Antibioticos do Brasil Ltda
Pregão RP 1360696/19 2020Ne07609 18-06-2020 Interlab Farmacêutica Ltda
Pregão RP 1360869/19 2020Ne07572 18-06-2020 Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda
Pregão RP 1360869/19 2020Ne07575 18-06-2020 Elfa Medicamentos S.A.
Pregão RP 2003797/19 2020Ne07612 18-06-2020 Interlab Farmacêutica Ltda
Pregão RP 182688/20 2020Ne07577 18-06-2020 Certa Medicamentos Comercial Ltda
Pregão RP 182688/20 2020Ne07574 18-06-2020 Laboratorio Teuto Brasileiro Ltda
Pregão RP 3253530/19 2020Ne07629 19-06-2020 Hosp Log Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Pregão RP 1156096/19 2020Ne07568 18-06-2020 Onco Prod Distrib.prod.hospitalares e Oncolog. Ltda
Pregão RP 1156231/19 2020Ne07585 18-06-2020 Sanofi Medley Farmacêutica Ltda.
Pregão RP 0277934/19 2020Ne07579 18-06-2020 Cristalia Produtos Quimicos e Farmaceuticos Ltda
Pregão RP 0277934/19 2020Ne07581 18-06-2020 Aglon Comercio e Representações Ltda
Pregão RP 182353/19 2020Ne07562 18-06-2020 Cirurgica São José Ltda.
Pregão RP 0376512/19 2020Ne07586 18-06-2020 Cristalia Produtos Quimicos e Farmaceuticos Ltda
Pregão RP 0376512/19 2020Ne07583 18-06-2020 Soma/Sp Produtos Hospitalares Ltda
Pregão RP 0376512/19 2020Ne07587 18-06-2020 Abbott Laboratórios do Brasil Ltda
Pregão RP 1739633/19 2020Ne07613 19-06-2020 CM Hospitalar S.A.
Pregão RP 1000060/19 2020Ne07590 18-06-2020 Provip Distribuidora Hospitalar Ltda-EPP
Pregão RP 1066144/19 2020Ne07621 19-06-2020 Aglon Comercio e Representações Ltda
Pregão RP 1066144/19 2020Ne07620 19-06-2020 Soma/Sp Produtos Hospitalares Ltda
Pregão RP 1360795/19 2020Ne07616 19-06-2020 Cristalia Produtos Quimicos e Farmaceuticos Ltda
Pregão RP 1360966/19 2020Ne07630 19-06-2020 Cirurgica São José Ltda.
Pregão RP 1740041/19 2020Ne07611 18-06-2020 Profarma Specialty S.a
Pregão RP 1773905/19 2020Ne07604 18-06-2020 Provip Distribuidora Hospitalar Ltda-EPP
Pregão RP 1773905/19 2020Ne07606 18-06-2020 Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda
Pregão RP 1866727/19 2020Ne07569 18-06-2020 Sanofi Medley Farmacêutica Ltda.
Pregão RP 1866727/19 2020Ne07570 18-06-2020 Hipolabor Farmacêutica Ltda
Pregão RP 1885981/19 2020Ne07566 18-06-2020 Cristalia Produtos Quimicos e Farmaceuticos Ltda
Pregão RP 3253530/19 2020Ne07627 19-06-2020 Prati, Donaduzzi & Cia Ltda
Pregão RP 138618/19 2020Ne07618 19-06-2020 Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda
Pregão RP 12080/19 2020Ne07582 18-06-2020 Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda
Pregão RP 1739633/19 2020Ne07614 19-06-2020 Ativa Comercial Hospitalar Ltda
Pregão RP 1065627/19 2020Ne07592 18-06-2020 Guerbet Produtos Radiológicos Ltda
Pregão RP 1065627/19 2020Ne07592 18-06-2020 Guerbet Produtos Radiológicos Ltda
Pregão RP 1739870/19 2020Ne07578 18-06-2020 Portal Ltda
Pregão RP 1866962/19 2020Ne07573 18-06-2020 Ativa Comercial Hospitalar Ltda
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07647 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07647 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07646 19-06-2020 Laboratorios B Braun S/A
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07646 19-06-2020 Laboratorios B Braun S/A
Pregão RP 165617/20 2020Ne07617 19-06-2020 Leedsay Industria e Comercio de Produtos Medicos Ltda
Pregão RP 1260853/19 2020Ne07607 18-06-2020 Medi Globe Brasil Ltda
Pregão RP 1261066/19 2020Ne07599 18-06-2020 Atomed Produtos Medicos de Auxilio Humano Ltda
Pregão RP 2891169/19 2020Ne07615 19-06-2020 Biomedical Produtos Científicos Médicos e Hospitalares S.A.
Pregão RP 1261066/19 2020Ne07596 18-06-2020 Advanced Bionics Instrumentos Auditivos Ltda
Pregão RP 1367453/18 2020Ne07638 19-06-2020 Master Diagnostica Prod. Lab. E Hosp. Ltda
Pregão RP 1997062/18 2020Ne07636 19-06-2020 Plast Labor Indústria e Comércio de Equipamentos Hospitalar
Pregão RP 1997062/18 2020Ne07637 19-06-2020 Master Diagnostica Prod. Lab. E Hosp. Ltda 
Pregão RP 1013847/19 2020Ne07643 19-06-2020 Abbott Laboratórios do Brasil Ltda
Pregão RP 1367453/18 2020Ne07640 19-06-2020 Diagnósticos Sul Produtos Hospitalares Ltda
Pregão RP 1367453/18 2020Ne07640 19-06-2020 Diagnósticos Sul Produtos Hospitalares Ltda
Pregão RP 1367453/18 2020Ne07640 19-06-2020 Diagnósticos Sul Produtos Hospitalares Ltda
Pregão RP 1899291/18 2020Ne07644 19-06-2020 Dbr Comercio e Importação de Material Medico Hospitalar Ltda
Pregão RP 126197/19 2020Ne07634 19-06-2020 Portal Ltda
Pregão RP 1899990/18 2020Ne07628 19-06-2020 União Industria e Comércio de Embalagens Ltda-Me
Pregão RP 2253274/19 2020Ne07556 18-06-2020 Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda
Pregão RP 737015/19 2020Ne07545 18-06-2020 Terrao Comercio e Representacoes Eireli
Pregão RP 737015/19 2020Ne07544 18-06-2020 EFC Comercial de Produtos Alimenticios Eireli
Pregão RP 3255731/19 2020Ne07645 19-06-2020 CSL Behring Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
Pregão RP 1360587/19 2020Ne07650 19-06-2020 Fresenius Kabi Brasil Ltda
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07649 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.
Pregão RP 2253622/19 2020Ne07649 19-06-2020 Baxter Hospitalar Ltda.

 Despacho do Superintendente, de 17-06-2020
Ratificando, nos termos do artigo 26 das Leis 6544/89 e 8666/93, e atualizações, o ato que autorizou a contratação por 

inexibilidade de licitação, com fundamento no Inciso I. do artigo 25 da mesma legislação, para atender as Unidades do Complexo 
HCFMUSP, no(s) processo(s) abaixo citado(s).

Processo: HCFMUSP 1247007/2020.
Fornecedor(es): GE Healthcare do Brasil Comercio e Serviços para Equipamentos Medicos Hospitalares Ltda .

ITEM CÓDIGO HC DESC. DO ITEM PREÇO UNIT. QTDE VALOR TOTAL

1 24100766 Display P Equipamento Ge Vivid E9 Cod 5198551 R$ 39.011,80 1 R$ 39.011,80
2 24100775 Placa de Circuito P/ Equipamento GE Logiq E9, Cod 5145000-3 R$ 105.205,22 1 R$ 105.205,22
3 24100804 Placa de Conexao P Vivid S5 Ge Cod 5420883 R$ 22.138,54 1 R$ 22.138,54
4 24100819 Placa de Circuito P/ Ecocardiografo, Placa de Energia, GE R$ 33.319,53 1 R$ 33.319,53
     Total   R$ 199.675,09


